dubbio una delle piu sugose e belle scritture che sieno finora uscite

in luce sopra il Concilio: ma noi non possiamo darne qui che il nudo

scheletro, esponendone quasi 1'indice delle materie. Cosi dicemmo

allora, e cosi ripetiamo al presente : ed a suggello del singolare suo

merito, riporteremo il Breve, che il S. Padre indirizzo all'autore di

eesa.

Venerabilis frater salutem et apostolicam benedictionem.

Pastoralem epistolam, qua tu, Yenerabilis Frater, nunciasti po-

pulo tuo defmitum ab oecumenico Concilio dogma infallibilitatis Ro-

mani Pontificis ex cathedra docentis, eo libentius excepimus, quod

per ipsara et absoluta devotio tua huic sanctae Sedi compertissima

fiat, et vera restituatur totius disceptationis historia. Quod utrum-

que utilissimum esse non dubitamus fidelibus, quo facile discere

poterunt, quam validis theologicis arguments et quam solido per-

petuae traditionis fundamento niteretur pia sententia tua ac plerorum-

1 Civilt* Cattolita, Sox VII rol. VII pag. 210.
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que e Venerabilibus Fratribus tuis; et e converse, quam infirmae,

otsoletae profligataeque forent dissidentium obiectiones, quibusque
artibus instaurarentur, sustentarentur ac ingererentur animis. Et

quoniam innuraeri libelli ac periodica scripta illorum opera vulgata

pluriraos deceperant, sive quoad difficultates quaestionis eiusque op-

portunitatem, sive quoad methodum ac libertatem in ea expendenda
adhibitam

; per opportunara certe hisce erroribus medelam attulisse

non dubitamus lucubrationem tuam
; multosque idcirco revpcasse ad

aequam de rerum veritate sententiam . Grato certe nos animo hoc

Episcopalis zeli tui testimonium excepimus, eique amplissiraum ad-

precati sumus fructum. Caelestis vero favoris auspicem et praecipuae

nostrae benevolentiae pignus apostolicam benedictionem tibi, Vene-

rabilis Frater, universaeque dioecesi tuae peramantea impertimus.
Datum Romae apud S. Petrum die 6 octobris Pontificatus nostri

anno vicesimo quinto. Pius PP IX.

2. L' Arcivescovo di Westminster, Mgr. Manning, in forma di

lettera pastorale sotto il titolo : II Concilia Vaticano e le sue defi-

nizioni, ha pubblicato un opuscoletto che pu6 aversi qual compimento
di quelle altre due lettere pastorali o piuttosto operette: // Centenario

di S. Pietro ed il Concilio ecumenico. IL Concilio ecumenico e la

Infallibilild del Romano Ponlefice;
l le quali tre scritture dell'Ar-

civescovo di Westminster unite insieme, come le due teste ricordate